
Växel 020 743 2920 
www.bdo.fi 

BDO Audiator Oy 
Vattuniemenranta 2 
00210 Helsinki 

 
 
 
 
 
 
 

REVISIONSBERÄTTELSE FÖR 2023 
 

Till Västra Nylands välfärdsområdesfullmäktige 
 

Vi har granskat Västra Nylands välfärdsområdes förvaltning, bokföring och bokslut för 
räkenskapsperioden 1 januari–31 december 2023.  Bokslutet omfattar välfärdsområdets balansräkning, 
resultaträkning, finansieringsanalys och noter till dem samt en tablå över budgetutfallet och en 
verksamhetsberättelse.  Koncernbokslutet som ingår i bokslutet innehåller koncernens balansräkning, 
resultaträkning, finansieringsanalys och noter till dem. 

 
 

Välfärdsområdesstyrelsens och de övriga redovisningsskyldigas skyldigheter 
 

Välfärdsområdesstyrelsen och de övriga redovisningsskyldiga är ansvariga för välfärdsområdets 
förvaltning och skötseln av välfärdsområdets ekonomi under räkenskapsperioden.   
Välfärdsområdesstyrelsen och välfärdsområdesdirektören ansvarar för upprättandet av bokslutet och 
för att bokslutet ger en rättvisande bild av välfärdsområdets resultat, ekonomiska ställning, finansiering 
och verksamhet i enlighet med bestämmelser och föreskrifter om upprättande av bokslut.   
Välfärdsområdesstyrelsen och välfärdsområdesdirektören ansvarar också för ordnandet av den interna 
kontrollen och för sådan intern kontroll som de anser vara nödvändig för att kunna upprätta ett bokslut 
som inte innehåller väsentliga felaktigheter på grund av oegentligheter eller fel. 

 
 

Revisorns skyldigheter 
 

Vi har granskat räkenskapsperiodens förvaltning, bokföring och bokslut i enlighet med god revisionssed 
inom den offentliga förvaltningen för att upptäcka väsentliga felaktigheter och rapportera om dem som 
resultat av granskningen. Vid granskningen av förvaltningen har vi utrett att medlemmarna i 
förvaltningsorganen och de ledande tjänsteinnehavarna för uppgiftsområdena har följt lagen i sin 
verksamhet. Vi har granskat huruvida välfärdsområdets interna kontroll, interna revision och 
riskhantering samt koncernövervakningen har ordnats på behörigt sätt och därvid beaktat 
redogörelserna för dessa i verksamhetsberättelsen. Vi bildar en uppfattning om den interna kontrollen 
som är relevant för revisionen för att kunna planera lämpliga revisionsåtgärder och uttala oss om hur 
den interna kontrollen organiseras, men inte för att kunna uttala oss om effektiviteten av 
välfärdsområdets interna kontroll, interna revision, riskhantering eller koncernövervakning. Därtill har vi 
granskat att uppgifterna som getts om grunderna för finansieringen av välfärdsområdet är riktiga. 

 
Vi har utfört granskningen för att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida förvaltningen skötts 
enligt lag och välfärdsområdesfullmäktiges beslut. Vi har granskat bokföringen, principerna för 
upprättandet av bokslutet, dess innehåll och presentation i tillräcklig omfattning för att konstatera att 
bokslutet inte innehåller väsentliga felaktigheter på grund av oegentligheter eller fel. 
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nätverket av internationella, självständiga medlemsbolag i 
BDO.

 
 
 
 

Resultaten av revisionen 
 

En väsentlig överskridning av det bindande målet i budgeten för 2023 inträffade med avseende på 
Verksamhetsbidraget. Utfallet av verksamhetsbidraget var 33,8 miljoner euro sämre än den 
reviderade budgeten. Välfärdsområdesfullmäktige beslutade att godkänna avvikelsen vid sitt 
sammanträde den 16 april 2024 (§ 18). 

 
Välfärdsområdets balansräkning uppvisar ett underskott på sammanlagt -122 023 987 euro. 
Underskottet som bildats ska enligt 115 § i lagen om välfärdsområden täckas före utgången av 2026. 
Enligt välfärdsområdets ekonomiplan för 2024–2026 uppgår underskottet som saknar täckning till -39 
725 987 euro vid slutet av räkenskapsåret 2026, med beaktande av underskottet i bokslutet för 2023 
år. Särskild uppmärksamhet bör ägnas åt att balansera ekonomin i välfärdsområdet och att 
finansieringen räcker till för att täcka kostnaderna. 

 
I övrigt har välfärdsområdets förvaltning skötts enligt lag och välfärdsområdesfullmäktiges beslut. 

 
Välfärdsområdets interna kontroll, interna revision och riskhantering samt koncernövervakningen har 
ordnats på behörigt sätt. 

 
De uppgifter som getts om grunderna för finansieringen av välfärdsområdet är riktiga. 

 
Välfärdsområdets bokslut och det därtill hörande koncernbokslutet är upprättade enligt bestämmelser 
och föreskrifter om upprättande av bokslut. Bokslutet ger en rättvisande bild av räkenskapsperiodens 
resultat, den ekonomiska ställningen, finansieringen och verksamheten. 

 
 

Utlåtanden om godkännande av bokslutet och beviljande av ansvarsfrihet 
 

Vi förordar att bokslutet godkänns. 
 

Vi förordar att de redovisningsskyldiga beviljas ansvarsfrihet för den av oss granskade räkenskapsperioden. 
 
 
 
 
 

Helsingfors, den 29 maj 2024 
 

Revisionssammanslutningen BDO Audiator Ab 
 
 

Minna Ainasvuori, OFGR, GR 
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